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Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.                Międzyrzecz 03.11.2021 
ul. Konstytucji 3 Maja 35 
66-300 Międzyrzecz 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę leków. 

Nr sprawy: ZP/P/03/21 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 
 

1. Dotyczy pakiet 12 pozycja 2, czy Zamawiający dopuści wycenę leku pakowanego po 30 tabletek 
powlekanych w ilości 7 ( brak dostępności tego produktu)? 

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku na Wykonawcy ciąży obowiązek 
dokonania zmian oraz ich wskazanie w dodatku nr 2 do SWZ. 

2. Dotyczy pakietu nr 12 poz. 1. Czy Zamawiający, wymaga zaoferowania preparatu posiadającego 

status leku dopuszczonego i zarejestrowanego na terenie RP? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższy wymóg i pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

3. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu 

na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8: 

Strony ustalają odpowiedzialność w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy w 

formie kar płatnych w następujących przypadkach i wysokości: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3 w 

wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia 

b. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze 

skutkiem natychmiastowy m na podstawie § 10 ust. 4, z powodu okoliczności za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej w § 4 

ust. 2 

c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 4 

ust. 2 

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 w terminie 3 dni roboczych od 

dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 100,00 zł brutto za każde 

tego rodzaju zdarzenie. 
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e. z tytułu nie załatwienia przez Wykonawcę reklamacji w terminie o kreślonym w § 11 ust. 3 w 

wysokości 0,5% wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezałatwienia 

tej reklamacji, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego towaru. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
5. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 

przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących 

w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze 

wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
6. Do §8 ust. 1 lit a) oraz e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary 

umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 lit. a) oraz lit. e) wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 
1% wartości brutto niedostarczonego w terminie / reklamowanego asortymentu za każdy dzień 
zwłoki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
7. Do §8 ust. 1 lit. b) i c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu 

obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w taki sposób aby 
wynosiła 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

8. Do §11 ust. 4 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 
bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z 
Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 
pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §11 
ust. 4 projektu umowy następującej treści: "… przy czym, dostawy produktów z krótszym terminem 
ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi 
wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
9. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki 

„niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 
1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 
28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego 
w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na 
skutek niniejszego postępowania? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuję iż nie zachodzi żadna z powyższych przesłanek. 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 
cywilnego 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy 
związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego 
wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) 
należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i 
wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi 
przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 
zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
11. Pakiet nr 14-  Czy w związku z brakiem na rynku wymaganego leku Zamawiający dopuści 

zaoferowanie leku Calsiosol, 95,5 mg/ml 5 ampułek po 10ml roztwór do wstrzykiwań/do infuzji z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
12. Pakiet nr 16, poz. 1- Uprzejmie informujemy, iż wyspecyfikowany przez Zamawiającego produkt w 

zadaniu 16 pozycja 1, posiada 12-sto miesięczny termin ważności od momentu wyprodukowania w 
fabryce, zatem żaden z przystępujących Oferentów do tego zadania, nie jest w stanie spełnić 
warunków SWZ dot. dostaw.  
W związku z tym, że w przypadku żywności medycznej krótszy termin przydatności do spożycia jest 
związany z brakiem substancji konserwujących i utrwalaczy, a tym samym świadczy o wysokiej 
jakości produktu wnosimy o to, aby Zamawiający uwzględnił specyfikę produktów w zadaniu 16 
pod kątem terminu ważności i zaakceptował dostawy produktów do żywienia dojelitowego z 
terminem ważności nie krótszym, niż połowa terminu ważności dla danego produktu, czyli nie 
krótszym niż 6 miesięcy oraz przy zachowaniu uprzedniego poinformowania oraz otrzymania zgody 
od Zamawiającego w przypadku krótszego terminu ważności? 

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe i pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 
Jednocześnie wprowadza zmiany w powyższym zakresie w dodatku nr 5- wzór umowy.  

 

 

Zamawiający do powyższego wniosku dołącza: 

- zmieniony  dodatek nr 5- Wzór umowy 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. 
 

 

       
  Z poważaniem, 
/podpis na oryginale/ 

  


